Tandem exercitus Bohemorum retrorsum pedem posuit et media nocte trans montana sede se recepit fugiens in Bohemiam. Ideo sex civitates rebelles terrigenas et homagiales poposuerunt ad obedienciam terrarum pellere et ante castrum Hoherswerde (Hoyerswerde) castrametari, quod et facere inceperunt. Mox duces Saxonie, marggravii Misnie scripserunt, velle eisdem homagialibus tanquam suis subditis auxilium ministrare, quod terruit sexcivitatenses, licet illi principes Saxonie adjunxerant non propter fidem facturos, sed quia subditi sui essent, quod falsum fuit: manifestum tamen fuit in favorem Girsici fieri (§. 141) Sept.-Oct. 1467 civitates Budissin, Görlicz etc. cum Lusacia inferiori in magno exercitu Hoyerswerde vallaverunt (§. 144). Presens fuit (in Breslau) nobilis dominus Otto de Yleburg (Eulenburg) nomine exercitus Lusacie ante Hoherswerde existentis, qui postulabat a civitate centum equites et tot pedites, sicut nuper consules Wratislavienses addixerant. (§. 145.) Oratores regis Polonie redeuntes in Bregam, ubi pro festo Lucie (13. Dec. 1467) dieta sit instituta illis de liga, Wratislaviensibus sic scripserunt: famosis et spectabilibus dominis magistris civium et consulibus Wratislaviensium amicis prestantissimis Stanislaus de Ostrorog, palatinus Calischensis, Jacobus de Dambno, regni Polonie tesaurarius, capitaneus Cracoviensis generalis et Johannes senior Dlugosch, custos Vislaciensis et canonicus Cracoviensis ecclesiarum. Famosi et spectabiles viri, amici nostri prestantissimi! Quamquam per legationem nostram, quam serenissimi principis domni nostri graciousissimi Polonie regis Kazimiri vice et nomine apud dominum Behemie regem obivimus, exhortando illum, ut in ritu fidei summo pontifici ecclesie dei regibus et principibus se conformaret et bello deposito summi pontificis gratiam quaereret, plures fatigas et labores pertulissemus — pars enim utraque suo juri plurimum fidebat — ex gracia tamen altissimi treugam, infra quam castrum Conopitz (Conopitz, Hanstengel, Burg des Jaroslaw von Sternberg) et Orszwald (Hoyerswerda) obsidione solvi debent, ad diem conversionis sancti Pauli (25. Januar 1468) inter partes firmavimus a die sancti Andree (30. Nov. 1467) exoriendam, ut eciam interim dieta Bregensis (von Brieg) pro die sancte Lucie (13. Dec. 1467) agi possit, ad quam jam nosper dominos Bohemie precibus devicti advenimus et in ea de treuga ulteriori per vos et alios plenior deliberacio sumi. Quod si de treuga ulteriori convenire non possetis, redibunt castra Cenopicze et Orszwalde (Hoyerswerda) cum prioribus personis et rebus ad obsidionem; inferent tamen interim victualia, que pro castris sub tempore duntaxat sufferencie possint sufficere, prout de his et aliis referendissimus in Christo pater

dominus Rudolfus episcopus Laventinensis, apostolicus legatus, per nos petitus, cui super his laicius scribimus, vestras caritates clarius informabit. Datum Brege (Brieg) feria secunda in die sancti Andree apostoli anno domini. (30. November 1467) MCCCCXLVII. Scripserunt consimiliter referendissimo domno Lavantino (dem Legaten Bischof Rudolf von Lavant) in hec verba: reverendissime in Christo pater et domine, fautor noster colendissime! Descripsissemus superioribus diebus legacionis nostre et rerum Bohemicarum exitum, sed credidimus magnificum domnum Johannem de Hasenburg, qui singulis pene actibus nostris presens affuit, postetati vestre viva relacione universa denunciasset. Comperto autem ex domini marscalci illustris domini Nicolai Oppolienis ducis, qui ex Wratislavia heri locum hunc applicuit, sermone, quod dominus Lepus (Hass) nec per se Wratislaviam in diem hanc venit, nec aliquam inscriptionem scripto aut nuncio ad vestram potestatem remisit, defectum sive per nos seu per dominum Leporem commissum supplendum duximus. Ita sciat potestas vestra, quod dum semper legacione serenissimi domni nostri regis Polonie, domni nostri graciousissimi in audientia publica Bohemici regis Prage XX die Octobris proposita, per quam illum exortabamur, ut in ritu christiane religionis serenissimo domno nostro et ecclesie dei regibusque catholicis se conformaret ceptumque bellum pace aut treuga rescinderet, gratiam et reconciliaconem summi pontificis interim quesitaret, publicum eciam et tandem in scriptum redactum accepimus responsum, per quod rex ipse causam omnem suam offerebat se in potestatem et arbitrium prefati domni nostri graciousissimi regis Polonie depositorum sub certis condicionibus, quarum u. s. w. Vivimus tandem ad Iglow — Et ex Iglow iterum Pragam rediimus. Treugam a festo sancti Andree (30. November 1467) exoriendam et ad diem conversionis sancti Pauli (25. Januar 1468) tantummodo duraturam firmavimus ex pacto, ut dieta apud Bregam (Brieg) pro die sancte Lucie (13. December 1467) per vestram reverendissimam potestatem et ceteros omnes pontifices, principes et barones partis regi adverse agi possit et in ea ad plenum deliberari — Extraximus — castrum Conopicz ab obsidione eximi, quod treuga conclusa ab obsidione vindicavimus; si autem treuga ulterior displicuerit, castrum Conopicze cum singulis personis et rebus, quas ante treugam habuit, obsidionem iterum tolerabit. Interim tamen inferet victualia, que pro tempore dumtaxat sufferencie possint castro sufficere; quod idem castrum Hoherswerde (Höherſwerde) observabit — Datum Brege ultima Decembris (verschrieben für Novembris. Siehe Palacký, urk. Beitr. Nr. 428) anno LXVII (S. 157—159). Tandem hincinde pluribus tracta-